BÄRBÄRI, { ιψη λοbez. *βαρβαρος*. GALL. Barbares, qui ne sont point de notre langue, estrangers, incivils, mausades. ITAL. Rozzi nel parlare, mal costumati en lingua & provincia eterna. GERM. Die ein rauhe und grobe sprach haben/ Aufsälder mit frömbden sprachen. HISP. Peregrinos en lengua y costumbres, barbaros. ANGL. Barbarous, that ar not of our language, that hath no civilitie. } Factio nomine, inquit Strab. lib. 14. dicti sunt ab initio, qui difficiliter, asperre, atque duriter loquebantur, quasi duriloqui, & crassilingues: quemadmodum blaesi atque balbi dicuntur, qui lingua impediti sunt.

Dicti Barbari à *βαρβαρος*, absone voce, in quam peregrini homines Athenas adventantes, quum primùm Græce loqui conarentur, idem idem incidebant. Omnes igitur qui crassè loquuntur, Barbari dicuntur: quales olim habiti sunt omnes gentes, præter Græcos. Unde Plautus Nævium Poëtam Latinum, Barbarum dixit, in *Menach.* Nam os columnatum poëtæ ineffe audiri barbaro, cui bini custodes semper totis horis accubant. In eodem Lex barbarica, id est, Romana: & Marcus vertit barbaræ, i. Romanæ atque Latinæ: Nunc etiam ab hoc nomine exempti sunt Latini, quod hī mitiore linguam habent, ac magis cultam. Quin etiam inter hos, si quis non recte pronferat, barbaræ loqui dicitur. In summa, Barbari dicuntur illiterati, malis moribus, feri, crudeles. Cic. pro *Fonteio*, Immanis ac barbaræ consuetudo hominum immolandorum. Barbarus ex trivio, *βαρβαρος επει τριπέδης*. In hominem dicebatur extremæ humilitatis ac prorsum nullius pretii: perinde quasi dicas, extremum ac vilem servulum aliunde è trivis emptum, non dono datum, aut domi natum. Lucianus, Barbarus aliquando pro Latinus ponitur. Fit è causa mea Lydi barbari (id est, Itali). Plaut. *Cure.* sc. 2. a. 1. Os columnatum ineffe

poëtæ audivi barbaro (i. Latino, Nævio sc.) Plaut. *Mil.* sc. 2. a. 2. Et Barbarè vertit, id est Latinè, apud Plaut. *in prolog. Afric.* Et barbarica lex, i. Romana. De qua re infra. Contrà etiam Barbarus Latino: item barbarè scribere, & latinè, opponuntur sicut Barbara, & Latina terra. Ovid. *Eleg. 1. lib. 3. Trist.*

*Si qua videbuntur tñsu non diita Latinè:
In qua scribebat, barbara terra fuit.*

Idem *Eleg. 1. lib. 5. Trist.*

Non sunt ipsa (scripta) suo barbariora loco.

Et Velleius, Sermone barbarus, rudis studiis, &c.

Bārbārē, adverbium, { βαρβαρεῖ, βαρβαρά. ANGL. *Barbarous*, rūdēlie. } ut, Barbarè loqui. Cicer. 1. *Tusc.* Ut enim si Grammaticum se professus quispiam, barbarè loquatur. Barbarè vertit, i. Latinè. Vide paulò ante. Quod nunc barbarè loqui, olim rusticè dicebant. Gell. *cap. 16. lib. 13.*

Bārbārīcūs, a. um, { βαρβαρός. ANGL. *Barbarous*, that speaketh rudely. } Ejusdem significacionis est cum barbarus, hoc est, ferus, & malis moribus. Apul. Feris ac barbaricis mortibus. Virg. *Barbaricum aurum dixit, prò multo, aut ex Barbaria advecto. Æneid. 2.*

Barbarico postes auro, spoliisque superbi

Proculnère.

Barbarica pavimenta, quæ & Subregulanea dicebantur, ea testis tu-
fis, rudere & calce constantia, & festucis pavita: de quibus Plin. *lib. 36. c. 2. 5.* Cœnum barbaricum, βαρβαρός βαρβαρός, pro ve-
hementi stupore mentis, apud Plat. *de Repub. lib. 5.* Barbarica lege jus
meum prosequar (i. Romana.) Plaut. *Capt. sc. 1. a. 3.* Quid tu urbes
Barbaricas juras (i. Italas.) *Ibid. sc. 1. a. 4.*

Bārbārīcūm, neut. gen. Clamor exercitus dicitur, quod eo vociferandi
genere Barbari utantur. Festus.

Bārbārīcūlī, { ANGL. *weavers of cloth of baulk, embroiderers.* } Textores artificesque barbaricæ vestis, qua ex auro & coloratis filis
effigies hominum & animalium exprimuntur. Aliter Phrygiones di-
cuntur. Alciatus.

Bārbārlā, βαρβαρία, Barbarorum regio, & gens fera. Cic. 3. in *Catil.*
Quale bellum nulla unquam barbaria cum sua gente geslit.

Inter inhumana nomina barbarie Graia urbes.

Ovid. *Eleg. 9. lib. 3. Trist.*

Me sciat in media vivere barbaria.

Barbaria quædam mentis exilium, tempus, barbatumque locum
scriptorum. Idem *Eleg. ult. lib. 3. Trist.*

Barbariam, rigidos effugiamque Getas.

Idem *Eleg. 1. lib. 5. Trist.* Barbaria, item Rusticitas, duritia, saevitia.
Cic. 1. *de Orat.* Neque enim si multitudo litium, si varietas causarum,
si hæc turba, & barbaria forensis dat locum, vel virtuosissimi oratori-
bus, &c. Hic Cicero videtur Barbariam pro barbariem posuisse, per
communem oratorum phrasin. Ovid. 3. *Amorum, eleg. 7.*

Ingenium quondam fuerat pretiosius auro:

At nunc barbaria est grandis habere nihil.

Id est, hic agrestis & rudis habetur, qui pauper est.

|| Barbaricarum, ut Festus habet, appellatur clamor exercitus, videli-
cer quod eo genere barbari utantur. ||

Bārbārīcūs, { βαρβαρός. GALL. *Barbarie, incivilità, crudeltà.* GERM. *Großheit, ungeschickligkeit, Hisp. Barbaridad, fieroza, crudelad.* ANGL. *Barbarie, incivilità, lack of knowledge, & good maners.* } Ad imitationem perti-
nent, & significat incivilitatem, feritatemque. Cic. *pro Corn. Balbo.* In-
veteratam quandam barbariem ex Gaditanorum moribus disciplina-
que delevit. Accipitur etiam pro ipsis barbaris. Idem 1. *de nat. deo-
rum, Egypti, & Syri, & ferè cuncta Barbaries.* Item pro virtioso,
& inquinato sermone. Idem *de clar. Orat.* Sed omnes tum ferè, qui
nec extra urbem hanc vixerant, nec eos aliqua barbaries domestica
infuscaverat, recte loquebantur.

Bārbārīsmūs, βαρβαρισμός. Ea voce non utebantur ante Augusti æta-
tem. Gell. *cap. 6. lib. 13. & cap. 20. lib. 4.* Vide Mart. *Epigr. 17. lib. 6.*
Est contra Romani sermonis legem, aut scripta, aut pronunciata vi-
tiosè dictio. Fitque duobus modis, scripto & pronunciatione: & hoc
quadrifariam, adjectione, derractione, mutatione, transpositione li-
teræ, syllabæ, temporis. Adjectio literæ, ut Reliquias Danaūm, pro
reliquias: syllabæ, ut Mavors, pro Mars: temporis, ut Italianam fato
profugus, ubi prima syllaba quum corripi debeat, producitur. De-
tractione literæ, ut Argyripa, pro Argyrippa, apud Virg. 12. *Æneid.*
syllabæ, ut Salmentum, pro Salsamentum: temporis, ut Fervore Leu-
caten, auroque effulgere fluctus. Mutatione literæ fit barbarismus, ut
Olli, pro Illi: syllabæ, ut Pernices, pro Pernicies: temporis, ut Unius
ob noxam. Transportatione literæ, ut Tymbre, pro Tymber: tempo-
ris, ut dominus, penultima producta.

|| Barbarizo quidem est barbaris faveo, barbaros initior moribus & ser-
mone. Sed barbarismum à postremo hoc dicimus. ||

Barbesula, Hispaniæ Bæticæ oppidum est, in conventu Gaditano: & flu-
vius, qui urbi nomen fecit. Vide Plin. *lib. 3. cap. 1.*

Bārbītōs, βαρβίτος, Instrumentum musicum, quod pulsatur plectro, vel
calamo. Hor. *lib. 1. Carm. ode 32.*

Barbite carmen age dic Latinum

Lesbio primū modulare civi.

Fæminino autem genere usus est Ovid. *in epist. Sapphūs ad Phao-
nem.*

Nec facit ad lachrymas barbitos ullam meas.

Dicimus etiam Barbitum in neutro genere. Ausonius *in Philomu-
sum.*

Hoc genere & chordas & plectra & barbita conde.

Barbus, sive Barbo, { τείχη. GALL. *Poisson appellé Barbeau.* ANGL. *A
barbill, fishe.* } Pisces mugilis specie, etiam barbus, cuius rostrum
longius, caudæ pinna rubescit: ovis vis purgatrix ad *υπερθέρμην*
usque: Ausonius:

Liverius laxos exercees barbe natatus.

Vide *Mallus.*

Barbustinus, homo qui habet barbam plenam prorsus. Lege *prurigi-*

nis, vel potius, *porriginis*, hoc est, furfurum. Gloss. Græcol. *μίρης, fur-
fures, & πίναξ, η εν τῷ κιφαλῇ πυναξία.* Porrigum.

|| Barca, est navigii genus, scapha quæ onerariis subseruit. Gallis est *bar-
que*, Italis & Hilpanis *barca*, Belgis *barcke*, vel *berche*. ||

Bārcē, βάρκη, una est ex quinque Libyæ Cyrenaica urbibus, quæ Pen-
tagopolim efficiunt, ita primū dicta à Barce regina: postea Ptolemais
appellata, ut testantur Strab. *lib. vlt.* & Plin. *lib. 5. c. 5.*
Bārcæ, βάρκη, regionis hujus incolæ. Virg. 4. *Æneid.*

Hinc deserta siti regio, lateque furente's Barci.

¶ Est item Barce promontorium in occidua Africæ parte, Oceanus
imminens: cuius meminit Plin. *lib. 5. cap. 1.*

Barcanda, concha ærea. Ænea concha.

Barcēnis, sylva est Germaniæ, Suevos à Cheruscis dividens. Volatetrus
nus credit eam esse, quæ hodie sylva nigra vocatur, non procul ab
agro Badensi. { GERM. *Der Schwarzwald.* }

Barcha, cognomen fuit nobilissimæ apud Carthaginenses familie, ex
qua fuerunt Annibal & pater ejus Amilcar. Inde Barchina factio est,
quæ Barcharum potentia favebat, & eorum in gerendo bello au-
thoritatem sequebatur. Frequens eorum mentio est apud Livium
lib. 2. bell. Pun.

Bārcino, βάρκινος Ptolemy, urbs est apud Hispanos, totius tractus
Tarragonensis celeberrima, quæ vulgo *Barcelona* dicitur. Ausonius
ad Paullum.

Tarraco, & ostrifero superaddita *Farmino* ponto.

Bardaius Judex. Juvenal. *sat. 16.* || Item Gallus militaris.

Bardariotæ, milites stationarii cum baculis ante januam custodientes,
præcantes Imperatorem equitantem turbam submoventes, quibus
prærat Primicerius, Primivirgeus vestibus russis indutus. Lex.
gr. b. ||

Barderate, urbs est Gallæ Togatæ ad Apenninum. Author Plin. *lib. 3.
cap. 5.*

Bārdēsānēs, βαρδέσανη, nomen proprium historici Babylonii, qui in duo
dogmata Indos gymnosopistas dividit, quorum alterum appellat
Brachmanas, alterum Samaneos: qui tantæ continentiae sunt, ut vel
ponis arborum juxta Gangem fluvium, vel publico oryzæ & farinæ
alantur cibo: & quum Rex ad eos venerit, adorare illos solitus sit.
Hic doctrinæ rerum cœlestium, omnium Chaldaeorum excellentissi-
mus fuit, cuius mentionem facit Euseb. *lib. 6. Preparat. Evang.*

Bardesene, Mesopotamiæ Præful, Syrorum lingua doctissimus, & vche-
mens dialecticus, adversus Marcionem patriæ lingua scriptus: sed &
Græcæ ad Antoninum, sub quo fuit, librum de Fato, aliaque complura,
ut ait Euseb. *lib. 4.*

Bardines, βαρδίνε, fluvius juxta Damascum. Steph.

Bārdōcūcūllūs, genus vestis omni tempore commodæ, cum qua etiam
cubare soliti erant imbrum tempore in castris milites, & in agis
rustici. Martial. *Epigr. 128. lib. 14.*

Gallia Santonico vestit te bardocencullo,

Cercopithecorum penula nuper erat.

¶ Sunt qui dicant Bardocucullum esse regnum capitis villosum, cuius
usus translatus sit à populis Galliæ, qui dicuntur Bardi. *Manteau,
cappe de Bearn.* Bardiacus autem genus vestis quod cucullum non
habet. Martial. *lib. 4.* Lassī bardiaci os quod evocat. Versus est
Phaleucus.

Barduli, sunt Cantabrorum in Hispania populi, qui & Turguli & Tu-
pari dicuntur. Plin. *lib. 4. cap. 22.*